ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 21.04.2016 № 156 «О реализации постановления
Правительства Свердловской области от 22.03.2016 № 173-ПП

«Об утверждении Порядка выдачи направлений для помещения детей,

оставшихся без попечения родителей, под надзор в организации для детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и временного

помещения детей, чьи родители, усыновители либо опекуны (попечители)
по уважительным причинам не могут исполнять свои обязанности

в отношении детей, в организации для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 21.04.2016 No 156 «О реализации постановления Правительства
Свердловской области от 22.03.2016 No 173-ПП «Об утверждении Порядка выдачи
направлений для помещения детей, оставшихся без попечения родителей, под

надзор в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и временного помещения детей, чьи родители, усыновители либо
опекуны (попечители) по уважительным причинам не могут исполнять свои

обязанности в отношении детей, в организации для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 25 апреля,

No 7897) следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 1 слова «(И.В. Маевская)» исключить;
2) в абзаце первом пункта 2 слова «образовательных организаций для детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных
Министерству социальной политики Свердловской области,» исключить;

3) в подпункте 1 пункта 2 слово «ежедневного» заменить словами

«в рабочие дни»;

4) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) направление не позднее 10.00 часов каждого рабочего дня в базовые

методические центры социальной помощи семье и детям: государственное

автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской

области «Центр социальной помощи семье и детям «Отрада» Октябрьского

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 r

2

района города Екатеринбурга» (по г. Екатеринбургу), государственное

автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Центр социальной помощи семье и детям города Богдановича» (по Южному

управленческому округу), государственное автономное учреждение социального

обслуживания населения Свердловской области . «Центр социальной помощи
семье и детям «Росинка» города Первоуральска» (по Западному управленческому

округу), государственное автономное учреждение социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям
Артемовского района» (по Восточному управленческому округу),

государственное автономное учреждение социального обслуживания

Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Нижний
Тагил» (по Горнозаводскому управленческому округу), государственное

автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Центр социальной помощи семье и детям города Нижняя Тура» (по Северному

управленческому округу) посредством электронной связи сведений о наличии

свободных мест в организации для помещения детей, оставшихся без попечения

родителей, и детей, чьи родители, усыновители либо опекуны (попечители)

по уважительным причинам не могут исполнять свои обязанности в отношении
детей, по форме согласно приложению № 1 к Порядку выдачи направлений.»;

5) в пункте 3 слова «и ежедневное не позднее 14.00 часов направление»
заменить словами «направление не позднее 14.00 часов каждого рабочего дня»;

6) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Директору государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи

семье и детям «Отрада» Октябрьского района города Екатеринбурга» обеспечить
свод и направление не позднее 16.00 часов каждого рабочего дня в адрес отдела
организации и контроля деятельности по опеке и попечительству, отдела

технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг
посредством электронной связи сведений о наличии свободных мест

в организациях.»;

7) в пункте 6 слова «Отделу семейной политики и социального

обслуживания семьи и детей (Медведева Ю.Ю.), отделу технологий социального
обслуживания граждан (И.В. Илларионов)» заменить словами «Отделу
технологий социального обслуживания и развития рынка социальных услуг»; ·

8) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра социальной политики Свердловской области

Е.Д. Шаповалова.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www. ~vo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2019-10-29T10:17:51+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"